
Stránka 1 z 12 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I. ze dne 12. 10. 2020 

Žádost č. 1 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 01 Sekundární přeliv v položce č.22 

Převázka ... je uvedená délka 3,5m. Dle PD č.výkresu 3.5.1, řez 01/03 ... je převázka délky 1,5m. 

Žádáme zadavatele o opravu, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že dle Statického výpočtu je rozteč zápor 1,35 m, 3 ks zápor typ A + 1 ks 

zápory na předělu k pažení typ B, celkem tedy 4 ks zápor. Délka 3,5 m uvedená v soupisu je 

součtem dvou ks převázek 1,5 m s rezervou. 

 

Žádost č. 2 ze dne 6. 10. 2020: 

Zadavatel: 

 Povodí Odry, státní podnik  

se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

Veřejná zakázka: 

„VD Morávka – převedení extrémních povodní, stavba č. 4074“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 12 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 02 Bezpečnostní přeliv a spadiště v 

položce č.10 Osazení zápor ocelových ... je uvedeno pro pažení typu C množství 14 kusů. Dle 

PD č.v.3.1. při rozteči á1m je 13 kusů. Žádáme zadavatele o opravu, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že správný počet zápor je 13 ks. Je promítnuto do nového soupisu, který je 

součástí přílohy vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 3 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 02 Bezpečnostní přeliv a spadiště 

v položce č. 13 Převázka ... je u pažení typu B uvedená délka převázky 5 m. Dle našeho názoru, 

pokud má být převázka (jedna horní, jedna spodní) přes celou délku, tak by měla mít každá 

délku 6,5m. Žádáme zadavatele o opravu, případně o objasnění. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že správná délka převázek je 7,0 m, převázky mají být dle Statického výpočtu 

vedeny šikmo (rovnoběžně s linií vršku zápor). Je promítnuto do nového soupisu, který je 

součástí přílohy vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 4 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 02 Bezpečnostní přeliv a spadiště 

v položce č. 60 Dodávka a osazení injektážního pakru je uveden výpočet pro pravou a levou 

stěnu. Žádáme zadavatele o objasnění výpočtu VV, tj. uvedení popisu k jednotlivým hodnotám, 

které jsou ve vzorci, tak aby byla umožněna kontrola postupu výpočtu, a tím i celkové výměry 

položky v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná se o výměru injektáže zachovávaných betonů po odbourání, před 

dobetonávkou. Např. (242 m2 * 1.01 + 4.9 m * 10.1 m) * 0.15: 

- 242 m2 - pohledová plocha stávajících betonů po odbourání (bloky 03 - 06) 

- 1.01 - přenásobení plochy pro ukloněný povrch - zvětšení o 1% 

- 4,9 m - průměrná výška stávajícího betonu bloku 2 po odbourání 

- 10,1 m - délka horní hrany bloku 2 v půdorysu 

- 15% - předpoklad injektované plochy  



Stránka 3 z 12 

Obdobně je stanovena výměra pro druhou stěnu přelivu / spadiště. 

 

Žádost č. 5 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 03 Skluz v položce č. 30 Trn 

z betonářské oceli včetně zainjektování ... uvedený výpočet "hreb_svah_LB*0,3 " 38 "v rastru 

1,9x1,9 m ... 0,3 ks/m2". V PD, tj. ve výkrese č.3.1.2. ani v jiné části PD jsme nedohledali plochu 

této velikosti. Žádáme zadavatele o doplnění PD, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o dočasné zabezpečení LB svahu výkopu a výlomu pro případ 

nátoku vody do rozestavěného skluzu. Viz výkres PF 19 (D.03_3.4.3), položky legendy 5 a 6. 38 

m je rozvinutá délka zajišťovaného svahu viz výkres výkopu horní (D.03_3.1.2), blok 04 - 08, zde 

je chybně použita fialová šrafa, místo modré zobrazující svah zajištěný hřebíkováním. Kontrolní 

výpočet je možné provést na základě staničení dilatačních spar uvedených dil. bloků 

v podélném profilu (D.03_3.3.2). 

 

Žádost č. 6 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 03 Skluz v položce č.31 Osazení 

kotvy kabelové ... uvedený výpočet VV "LB - pažení F - 2PKD" 7,0 * 4 "ks". V PD, tj. ve výkrese 

č.3.1.2. ani v jiné části PD jsme nedohledali řez pažením typu E, proto nelze ověřit počet těchto 

kotev. Žádáme zadavatele o doplnění PD, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že v dotazu je jednou uvedeno pažení typ E a jednou typ F.  

Pažení typ E: viz půdorysný zákres kotev ve výkrese výkopu horní (D.03_3.1.2), není zakresleno 

v samostatném řezu. Řez pažením typu E - viz Statický výpočet (D.02_2.2, str. 45 a 46). 

Pažení typ F: viz půdorysný zákres kotev ve výkrese výkopu horní (D.03_3.1.2) a řez v PF 17 

(D.03_3.4.2). 

 

Žádost č. 7 ze dne 6. 10. 2020: 

V soupisu stavebních prací, v rámci stavebního objektu SO 03 Skluz v položce č. č.60 Vrty 

přenosnými kladivy ... chybí výpočet délky vrtů. V soupisu prací jsme také nedohledali navazující 

položku pro samotnou těsnící injektáž těchto vrtů. Žádáme zadavatele o doplnění, případně 

o objasnění.  

 



Stránka 4 z 12 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že se jedná o provedení těsnící injektáže PUR. Množství v pol. 60 je uvedeno 

odkazem (figurou) „tesnici_inj“, která je vypočtena v pol 71. „Dodávka a osazení injektážního 

pakru“ – představuje počet pakrů tedy i vrtů pro injektáž. V pol. 60 je počítáno 0,50*tesnici_inj 

tedy 0,50m na 1 vrt. 

Vlastní injektáž pro tyto vrty je v pol. 69 „Injektování vysokotlaké pryskyřicemi neředitelnými 

vodou povrchové vysokotlaké tlakem do 30 MPa“ dodávka PUR pak v následující pol. 70. 

Množství je opět počítáno na kus vrtu odkazovaného (figurou) „tesnici_inj“ Injektáž 0,25 h/vrt 

a PUR 0,33 l/vrt. 

Položky v soupisu jsou pro ověření výměr dostačující. 

 

Žádost č. 8 ze dne 6. 10. 2020: 

Jakým způsobem bude dopravován materiál a mechanizace pro potřeby realizace stavebního 

objektu SO 03 Skluz? Domníváme se, že v soupisu stavebních prací a PD chybí provizorní 

komunikace pro mechanizaci a dopravu materiálu, která je dle našeho názoru nutná 

pro realizaci balvanitého opevnění s proštěrkováním na štět na PB a LB. Žádáme zadavatele 

o doplnění, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že součástí položky 6 je 150 m3 výkopu provizorní komunikace na LB v dolní 

části skluzu pro příjezd stavební techniky do staveniště skluzu. Zásyp je součástí pol. 44. Pro 

manipulaci se stavebním materiálem je předpokládáno využití věžového jeřábu. Pro navážení 

materiálu opevnění za PB zdí skluzu je předpokládáno využití částečně zasypaného výkopu a 

výlomu za PB zdí, tzn. po dokončení ŽB konstrukce, drénu a zásypu.  

Zohlednění nákladů na provizorní komunikaci za PB zdí skluzu je možné - viz položku č. 4 ve 

VON. 

 

Žádost č. 9 ze dne 6. 10. 2020: 

V dokladové části projektové dokumentace chybí vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny 

ČR, správy CHKO Beskydy. Žádáme zadavatele o doplnění, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel poskytuje chybějící vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, správy CHKO 

Beskydy jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace. 

 



Stránka 5 z 12 

Žádost č. 10 ze dne 6. 10. 2020: 

V PD jsme nedohledali přípojné místo elektro pro ZS a pro věžový jeřáb. Žádáme zadavatele 

o doplnění, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že zajištění přípojného místa je součástí zařízení staveniště, řeší zhotovitel 

stavby - viz položku č. 1 ve VON. 

 

Žádost č. 11 ze dne 6. 10. 2020: 

V PD jsme nedohledali územní souhlas pro dočasnou stavbu zařízení staveniště. Žádáme 

zadavatele o doplnění, případně o objasnění.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že v rámci projektu nebyl řešen, zajišťuje zhotovitel stavby, je součástí 

položky 1 ve VON. 

 

Žádost č. 12 ze dne 6. 10. 2020: 

Žádáme zadavatele o objasnění, zda zadavatel má zajištěn na VD Morávka trvalý technicko-

bezpečnostní dohled a zda bude požadovat po zhotoviteli jeho zajištění během výstavby.  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že Trvalý výkon TBD zajišťuje investor. Výkon mimořádného TBD je součástí 

prací zhotovitele, viz SO 06.2, položku 6. 

 

Žádost č. 13 ze dne 7. 10. 2020: 

 V TZ stavebního objektu SO 03 - Skluz v kapitole 2.7.3 je uvedeno: Vytříděný materiál z výlomů 

a bouracích prací bude v potřebném rozsahu znovu použit do opevňovacích prvků. Soupis prací 

neobsahuje položky pro separaci a třídění materiálů po jejich vybourání včetně nakládání a 

přesunu hmot. PD neuvádí plochu pro uloženi tohoto materiálu na MD. Žádáme zadavatele o 

doplnění soupisu prací a PD, případně o objasnění. 

 

Informace zadavatele: 



Stránka 6 z 12 

Zadavatel sděluje, že vybouraný materiál z betonových konstrukcí je v jednotlivých objektech 

přemístěn do 3 km na mezideponii. (položky 997321511 a 997321611 Přesun sutě a 

vybouraných hmot). 

SO 01 obsahuje samostatnou položku č. 107 „Dovoz vybouraných betonových bloků z 

mezideponie do 2 km, vč. naložení a případné úpravy bloků na D cca 0,6 m“, která zahrnuje 

naložení, dovoz a úpravu betonových bloků. 

V SO 03 samostatná položka pro dopravu a úpravu betonových bloků není vzhledem k použití 

do plošného opevnění prolitého betonem uvažována. 

Hmotnost položky uložení těchto bloku (pol. 111 „Zřízení záhozu z betonových bloků z terénu 

hmotnost nad 200 do 500 kg“) je započtena do vnitrostaveništního přesunu hmot. Přemístění 

ze staveništní skládky zpět na místo uložení je tedy součástí vnitrostaneništního přesunu hmot 

stejně jako u ostatních položek ÚRS zahrnujících materiál. (tato informace je uvedena i v 

poznámce k položce v soupisu prací). 

Při naložení na meziskládce se předpokládá naložení vhodnějšího materiálu. Vytřídění a úprava 

betonových bloků je doplněna samostatnými R - položkami. 

v SO 01 doplněna pol. 238 kód 462-R01b „Vytřídění a úprava vhodných betonových bloků na 

meziskládce pro opětovné použití“. Položka je mimo pořadí vložena za pol. 107. 

v SO 03 doplněna pol. 214 kód 462-R01b „Vytřídění a úprava vhodných betonových bloků na 

meziskládce pro opětovné použití“. Položka je mimo pořadí vložena za pol. 111. 

 

Žádost č. 14 ze dne 7. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 03 - Skluz obsahuje pol č. 111 Zřízení záhozu z betonových 

bloků z terénu ... jejíž výměra činí 178,508 m3. Současně obsahuje položku č. 116 Balvanitý 

skluz z lomového kamene tl. 700 až 1200 mm v množství rovněž 178,508 m3. Výkaz výměr 

uvažuje s využitím 50 % kamenů, 50 % betonů.  

V TZ v kapitole 2.7.8 je uvedeno, že "Terén zde bude opatřen skrytým opevněním, tvořeným 

balvany kladenými na štět D=0,8 m s proštěrkováním. Alternativně je možné použít prost beton 

z demolice skluzu s prolitím betonem do výšky 0,15 m pod horní rovinu bloků.“  

Žádáme zadavatele o informaci, která položka bude platná pro zřízení balvanitého opevnění a 

v jakém množství má uchazeč kalkulovat její využití. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že použití opevnění z vybouraných betonových bloků prolitých betonem a 

balvanitým opevnění z nového nakupovaného kamene se předpokládá 50% na 50%. Uchazeč 

nacení objemy prací tak, jak jsou uvedeny v soupisu prací a dodávek. 

 



Stránka 7 z 12 

Žádost č. 15 ze dne 7. 10. 2020: 

V TZ stavebního objektu SO 03 – Skluz je uvedeno, že veškeré zámečnické výrobky s 

výjimkou nerezových budou opatřeny metalizací žárovým zinkováním a nátěrovým 

systémem dle TP.  

Soupis prací uvádí u ocelových prvků povrchová úprava - žárové zinkování. Žádáme zadavatele 

o jednoznačné určení způsobu povrchové úpravy ocelových prvků. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že Soupis prací v SO 03 obsahuje pouze dva ocelové výrobky 

Pol. 153 „dodávka ocelového zábradlí se svislou výplní výšky 1,1 m vč. povrchové úpravy - 

žárové zinkování“ v podrobném popisu položky je povrchová úprava podrobně specifikována 

v souladu s Technickými podmínkami i s nátěrovým systémem. 

Nátěrový systém je tedy požadován. 

Pol. 202 „5/Z - Kotevní deska plech 10-100/100mm s kotevní výztuží (pracnami) do betonu“ 

V plném popisu položky je definována povrchová úprava – žárové zinkování. Jedná se o kotevní 

destičku pro připojení zemnění v tomto případě bude povrchová úprava pozinkování bez 

nátěrového systému. 

 

Žádost č. 16 ze dne 7. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 03 - Skluz obsahuje položku č. 66 Injektování povrchové 

vysokotlaké ... s množstvím 484 hod. Žádáme zadavatele o objasnění množství časové 

náročnosti injektáží formou výpočtu VV, případně odkaz na tuto hodnu v PD, tak aby byla 

umožněna kontrola postupu výpočtu, a tím i celkové výměry položky v souladu s Vyhláškou č. 

169/2016 Sb. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že pol. 66 „Injektování povrchové vysokotlaké s dvojitým obturátorem 

mikropilot a kotev tlakem do 2 MPa“ představuje injektování kořenů kotev. Předpokládána je 

doba 1,1 h na 1 m kořene kotvy. Výpočet je uveden ve výkazu výměr zahrnuje součin délky 

kořene, počtu kotev a 1,1 h/m kořene kotvy. 

 

Žádost č. 17 ze dne 7. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 03 - Skluz obsahuje položku č. 69 Injektování vysokotlaké 

pryskyřicemi ... s množstvím 79,25 hod. Žádáme zadavatele o objasnění množství časové 

náročnosti injekování formou výpočtu VV, případně odkaz na tuto hodnu v PD, tak aby byla 



Stránka 8 z 12 

umožněna kontrola postupu výpočtu, a tím i celkové výměry položky v souladu s Vyhláškou č. 

169/2016 Sb. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že pol. 69 představuje těsnící injektáž líce stěny PUR. Předpokládáno je 

injektování 0,25h/ 1 kus vrtu. Výpočet je uveden ve výkazu výměr. Počet vrtů je uveden 

odkazem (fugurou) „tesnici_inj“, která je vypočtena v pol. 71 „Dodávka a osazení injektážního 

pakru prům. 13 mm“ a představuje počet injektovaných vrtů. 

 

Žádost č. 18 ze dne 7. 10. 2020: 

 V soupisu prací stavebního objektu SO 04 Úpravy v LB zavázání a vlnolam jsme nedohledali 

položku na dodání a montáž pracovní plošiny na návodní straně hráze a instalací záchytného 

systému s plovoucí nornou stěnou, které budou přesouvány současně s pracovní plošinou. Tato 

opatření jsou požadována PD pro práce na koruně hráze. Žádáme zadavatele o doplnění 

soupisu prací, případně o objasnění. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že pro provádění spárování vlnolamu na návodní straně hráze je v soupisu 

prací uvedena položka č. 76 kód 9-R16.2 „Přenosné lešení pro provádění přespárování 

vlnolamu (dodávka/pronájem, zřízení, přemisťování, odstranění)“ s poznámkou o nutnosti 

zabezpečení ochrany těsnící folie. 

Pro zajištění ochranných opatření soupis prací a dodávek obsahuje položku 81 kód 9-R17.5 

„Opatření na návodním líci vlnolamu pro zamezení pádu osob, nářadí a stavebního materiálu 

na návodní těsnění respektive do nádrže (dodávka/pronájem, zřízení, přemisťování a 

odstranění)“ 

S úplným popisem: „Opatření po dobu realizace prací na návodním líci vlnolamu bude udržovat 

taková opatření, která zamezí pádu osob, nářadí a stavebního materiálu na návodní plášťové 

těsnění hráze, respektive do nádrže. Pod pracovní plošinou bude instalován posuvný záchytný 

systém a plovoucí norná stěna, které budou přesouvány současně s pracovní plošinou.“ 

 

Žádost č. 19 ze dne 7. 10. 2020: 

Soupisy prací jednotlivých objektů obsahují položky nazvané „Poplatek za uložení na skládce“, 

jedná se o zeminy, kameny, vybourané betony, suti, asfalty bez dehtu apod.. Příloha č. 1 

zadávací dokumentace „Smlouva o dílo“ v čl. III. odst. 2) písm. i) ukládá povinnost zhotoviteli 

„…odvážet a likvidovat odpady vzniklé v souvislosti se zhotovováním díla (stavební suť, použité 

obaly apod.) v souladu s právními předpisy o nakládání s odpady…“. Právní předpisy v této 



Stránka 9 z 12 

oblasti stanovují prioritně nakládání s odpady jiným způsobem, než je jejich ukládání na 

skládce. Žádáme zadavatele o objasnění, jak má uchazeč zohlednit nakládání s odpady v rámci 

nabídky v případě, že odpad nebude ukládán na skládce, ale bude využit, recyklován nebo 

likvidován jiným způsobem? Jak má uchazeč postupovat při oceňování předaných soupisu 

prací? Jakým způsobem bude zadavatel (objednatel) při realizaci zakázky hradit náklady na 

odvoz a likvidaci odpadů zhotoviteli v případě, že odpad nebude ukládán na skládce, ale bude 

využit, recyklován nebo likvidován jiným způsobem? 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že Soupis prací a dodávek je zpracován na základě cenové soustavy ÚRS 

2019/II. Samostatné položky pro uložení na skládku nebo recyklační skládku obsahuje cenová 

soustava ÚRS až od verze 2020/I. Položky je třeba chápat jako náklady na likvidaci odpadu 

odpovídajícím zákonným způsobem v souladu s možnostmi konkrétního uchazeče. 

Položky za „Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu...“ (např. SO 03 

položky 191, 192 a další) jsou v soupisu nahrazeny R - položkou „Poplatek za likvidaci odpadu 

v souladu se zákonem o odpadech.“ 

 

Žádost č. 20 ze dne 8. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 03 - Skluz obsahuje položku č. 88 Konstrukce vodních 

staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 20/25 - XC2. Ve výkazu výměr této položky 

jsou odkazy na výkresovou dokumentaci, kterou jsme v předané projektové dokumentaci 

předmětného objektu nedohledali. Jedná se o dokumentaci označenou D.02_3.7.01 až 

D.02_3.7.17. Podobné odkazy na tuto dokumentaci jsou také u položek č. 89, č. 90, č. 91, č. 92. 

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací, případně o objasnění. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že jedná se o překlep, správná čísla příloh jsou D.03_3.7.01 až D.03_3.7.17. 

Je opraveno v novém soupisu prací. 

 

Žádost č. 21 ze dne 8. 10. 2020: 

Projektová dokumentace stavebního objektu SO 03 - Skluz obsahuje výkresy, ze kterých nejsou 

patrné údaje, které jsou nutné pro ověření správnosti výpočtů množství např. kubatur 

uvedených ve výkazu výměr poskytnutých zadavatelem. Jedná se o výkresy označené 

D.03_3.7.01 až D.03_3.7.17, které definují podkladní betony pod novou ŽB konstrukci skluzu, 

ale neobsahují kóty tlouštěk těchto podkladních betonů. Žádáme zadavatele o doplnění 

projektové dokumentace tak, aby bylo zhotoviteli umožněno pro položku č. 88 Konstrukce 



Stránka 10 z 12 

vodních staveb z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 20/25 - XC2 ověřit hodnotu množství 

1305,521m3 uvedenou v soupisu prací. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na TZ D.03_1, kapitolu 2.7.5. Odkaz na uvedenou TZ a str. je doplněn 

v novém soupisu prací. Přikládáme samostatný soubor s vysvětlením výpočtu kubatury 

podkladního betonu: mor_dps_odpovedi_3_201012_podklad_beton.docx., který je součástí 

přílohy vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 22 ze dne 8. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 01 Sekundární přeliv obsahuje položky vodorovného 

přemístění výkopku na MD (pol. č. 31 až č. 34) a současně uložení tohoto výkopku na skládce 

(pol. č. 38). Žádáme zadavatele o objasnění, zda se má výkopek uložit na MD a až následně 

umístit na skládce stavebního odpadu? V tomto případě by v soupisu prací chyběly položky 

související s opětovným naložením. Nebo se má výkopek odvážet rovnou na skládku 

stavebního odpadu? Žádáme zadavatele o objasnění nakládání s výkopkem a opravu resp. 

doplnění soupisu prací o chybějící položky. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že u položky přemístění zeminy do 10 km + 10x příplatek za ZKD 1 km je 

poznámka „přemístění na MD“ uvedena chybně. Předpokládá se odvoz a likvidace odpadu 

v souladu se zákonem o odpadech. Opraveno v nové verzi soupisu prací. 

 

Žádost č. 23 ze dne 8. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 05a - Terenní úpravy obsahuje pol. č. 33 Nařezání kmenů 

po pokácených stromech na metry, naštípání velkých průměrů, přemístění a srovnání u 

příjezdové komunikace, kvantifikovánu množstvím 1 kpl. Žádáme zadavatele o doplnění 

soupisu prací o určení velikosti průměrů kmenů, které mají být naštípány. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že průměry a množství kácených stromů je jednoznačně patrné z položek 

kácení stromů v tomto objektu pol. 2, 4 a 5. Případně z přílohy D.05_1.2 na kterou se soupis 

odkazuje. Doplněno i do poznámky k položce v opraveném soupisu prací.   

V popisu položky 33 je dále doplněn požadavek na štípání kmenů s průměrem větším než 

300 mm. 



Stránka 11 z 12 

 

Žádost č. 24 ze dne 8. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 05a - Terenní úpravy obsahuje pol. č. 57 osivo směs travní 

krajinná-rovinná, kvantifikovánu množstvím 305,703 kg. V technické zprávě tohoto stavebního 

objektu dle bodu 2.7.5 je nutné provést chemický rozbor hrabanky a poté zvolit vhodnou travní 

směs. Žádáme zadavatele o objasnění, jak má zhotovitel postupovat při oceňování této 

položky, když trávní směs bude určena, až na základě chemického rozboru hrabanky. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že v TZ D.05_1.1 byl požadavek na chemický rozbor hrabanky odstraněn, 

viz přiložená TZ. 

 

Žádost č. 25 ze dne 8. 10. 2020: 

Soupis prací stavebního objektu SO 03 – Skluz obsahuje pol. č. 189 Zapravení pomocných 

pracovních otvorů v ŽB konstrukci, kvantifikovánu množstvím 1 kpl. Žádáme zadavatele o 

určení a specifikaci pracovních otvorů v ŽB konstrukci. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že detailní návrh zatěsnění pomocných pracovních otvorů řeší zhotovitel 

stavby, viz TZ D.03_1, kapitolu 3.2. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace a 

ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 

následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 2. 11. 2020 Hodina: 11:00 



Stránka 12 z 12 

Přílohy: 

Upravený soupis prací 

Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, správy CHKO Beskydy 

Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, správy CHKO Beskydy 

Výpočet podkladního betonu 

D.05_1.1 Technická zpráva 

V Ostravě  12. října 2020 

   

 

 

 

 

 

 Povodí Odry, státní podnik 

právně zastoupený 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

    

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2020-10-12T14:20:58+0200




